平成 23 年 11 月 9 日
各     位

会 社 名      トレンドマイクロ株式会社
代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

（コード番号 4704 東証第一部）
（URL http://www.trendmicro.co.jp/）

問合せ先   代表取締役 COO 兼 CFO マヘンドラ・ネギ
（ＴＥＬ．03－5334－4899）

有価証券売却に関する特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月第 3 四半期会計期間において保有する有価証券（ユーロ建てＭＭＦ）の一

部を売却したことにより特別損失 3,178 百万円を、ならびに平成 23 年 12 月第 1 四半期および第 2 四

半期会計期間で既に営業外損益項目の有価証券売却損として計上済みの 1,451 百万円を特別損益項目

に振り替えることにより、特別損失として有価証券売却損を計 4,629 百万円計上することになりまし

たので、下記のとおりお知らせします。
記

1.特別損失の内容

従来より保有していたユーロ建てＭＭＦを解約することに伴う損失の発生であります。

①平成23年第1～2四半期会計期間における営業外有価証券売却損既計上振替分：1,451百万円
②平成23年第3四半期会計期間における有価証券売却損                     ：3,178百万円

計  4,629百万円

2.今後の見通し
本日公表した平成23年12月期第3四半期(平成23年7月～9月)において特別損失に4,629百万円計上さ

れており、平成23年12月期予想 (平成23年1月～12月)にも当該数値は反映されております。

(参考) 当期連結業績予想（平成23年11月9日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
当期連結業績予想

（平成23年12月期） 95,928 26,257 28,339 16,870

前期連結実績
（平成22年12月期） 95,391 23,752 23,835 12,720

以上